ยังไดNริเริ่มใชNนโยบาย “ไคจงฝ�า” (开中法) ซึ่งเป_นระบบที่เป«ดโอกาสใหNพTอคNาเอกชนจัดสTงเสบียง เชTน ขNาว ผNา 

หรือมNา ไปยังพื้นท่ีชายแดน เพื่อแลกกับใบอนุญาตคNาเกลือ โดยปรากฏหลักฐานการดำเนินนโยบายดังกลTาวใน

มณฑลเสฉวน เชTน ในหมิงสือลูT วTาดNวยเหตุการณBในรัชกาลไทTจู T บรรพที่ 224 (太祖实录 卷二百二十四)  

ซ่ึงระบุวTาในป�ท่ี 26 แหTงรัชศกหงอูT (ค.ศ. 1393) กรมคลังไดNกำหนดหลักเกณฑBในการแลกเปล่ียนขNาวกับใบอนุญาต

คNาเกลือในมณฑลเสฉวน โดยพิจารณาจากปริมาณขNาวท่ีพTอคNาสTงมอบใหNกับรัฐ ซึ่งเป_นตัวกำหนดประเภทเกลือ

ท่ีพTอคNามีสิทธ์ิไดNรับและนำไปจำหนTาย ท้ังน้ี เกลือถูกจำแนกตามแหลTงผลิต เชTน เกลือเจNอเจียง (浙盐) เกลือเสฉวน